
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wegweiser 
für Menschen mit Behinderungen 

in Steinfurt 

Info-Reihe des 

Fachdienstes 

Soziales 

10 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 2 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 3 

 
 

Inhaltsverzeichnis 
 
Einleitung        5 
Öffentlicher Nahverkehr       7 
Öffentliche Parkplätze       8 
 
Mobil in Steinfurt        9 
Telefonzellen         9 
Rollstuhlgerechte Toiletten     10 
 
Öffentliche Einrichtungen, Banken   11 
Öffentliche Einrichtungen     11 
Banken und Sparkassen      12 
Kirchen        13 
 
Gesundheit        14 
Krankenhaus und Notfalldienste   14 
Ärzteverzeichnis       14 
Apotheken        20 
Sanitätshäuser      22 
Physiotherapie        23 
 
Cafes, Gaststätten, Restaurants    24 
Cafes         24 
Hotels, Pensionen       25 
Restaurants, Gaststätten     26 
 
Kultur, Unterhaltung, Freizeit   30 
Kultur         30 
Sport         31 
Unterhaltung, Freizeit      32 
 
Tourismus       33 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 4 

 
 
Vorwort des Bürgermeisters  
 
Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger, 
 
der engagierten Arbeit des Beirates für Menschen mit Behinde-
rungen der Stadt Steinfurt ist es zu verdanken, dass in Steinfurt 
ein Wegweiser für Menschen mit Behinderungen herausgegeben 
werden kann. Die Aufgabe unserer Gemeinschaft besteht vor al-
lem darin, den hilfebedürftigen Menschen in seinem alltäglichen 
Leben zu unterstützen.  
 
Dabei sind die Wünsche von Menschen mit Behinderungen nach 
einer uneingeschränkten Teilhabe am gesellschaftlichen Leben, 
nach Gleichstellung sowie vom Recht auf Selbstbestimmung zu 
respektieren und die Umsetzung zu gewährleisten. Ich freue 
mich sehr, dass mit dieser Broschüre Menschen mit Behinderun-
gen Hilfestellungen an die Hand gegeben werden können, die 
das Leben in unserer Gemeinschaft vereinfachen sollen. Zu-
sammengefasst sind öffentliche Organisationen und Institutionen 
in denen ein behindertengerechtes und barrierefreies Verweilen 
und Bewegen möglich ist. 
 
Unter Mobilitätsgesichtspunkten ist das alltägliche, aber auch das  
kulturelle Leben in Steinfurt für die Betroffenen sowie deren Be-
gleitern nun besser zu planen. Ich danke den Initiatoren für die 
Erstellung dieses Wegweisers, der den hohen Stellenwert der 
Menschen mit Behinderungen in der Gemeinschaft der Stadt 
Steinfurt dokumentieren soll. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
gez. 
 
Andreas Hoge 
(Bürgermeister) 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 5 

 
EINLEITUNG 
 
Ein Anliegen des Behindertenbeirates der Stadt Steinfurt ist es, 
die Mobilität von Menschen mit Behinderungen zu erhöhen. Der 
Wegweiser durch die Stadt ist ein Mittel zu diesem Zweck. Er gibt 
gezielte Informationen, mit denen die Anfahrt oder der Weg zu 
den Dienstleistern besser geplant werden können. Der Wegwei-
ser soll dem Menschen mit Handicap die Angst nehmen, sich 
nicht zurecht zu finden oder den Zielort nicht erreichen zu kön-
nen. 
 
Für Rollstuhlfahrer ist es z.B. wichtig zu wissen, wo die nächste 
öffentliche Toilette für sie zur Verfügung steht. Es ist ein Ratgeber 
von Betroffenen für Betroffene. Er ist aus der eigenen Erfahrung 
entstanden. Er ist gewiss ebenfalls eine schnelle Hilfe für andere 
BürgerInnen der Stadt Steinfurt. Die Ermöglichung von Barriere-
freiheit bedeutet auch für andere Personengruppen eine Quali-
tätsverbesserung. Natürlich kann der Wegweiser keinen An-
spruch auf Vollständigkeit erheben und Daten einzelner Objekte 
können infolge baulicher Veränderungen überholt sein. Manche 
Objekte befinden sich bereits im Bau oder in der Planung und 
werden in absehbarer Zeit realisiert. Schnell behebbare Mängel 
und Barrieren wurden bereits kurzfristig von der Stadt Steinfurt 
beseitigt. 
 
Der Wegweiser ist offen für weitere Anregungen. Der Behinder-
tenbeirat der Stadt Steinfurt, der diesen Wegweiser erstellt hat, 
nimmt diese gern entgegen. Er wird Ihre Anregungen in der 
nächsten Auflage einarbeiten. Sollten sich bei der Erhebung und 
Aufbereitung der Daten Fehler eingeschlichen haben, so bitten 
wir dies zu entschuldigen, Korrekturen werden ebenfalls in späte-
re Auflagen einfließen.  
 
Bitte übermitteln Sie Anregungen und Korrekturen an den  
 
Beirat für Menschen mit Behinderungen der Stadt Steinfurt, 
Emsdettener Straße 40 in 48565 Steinfurt.  
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 6 

 
Diesen Ratgeber finden Sie auch im Internet unter 
www.steinfurt.de. Zukünftig werden aktuelle Änderungen unter 
der vorgenannten Internetadresse umgehend berücksichtigt. 
 
 
 
Redaktion: 
Beirat für Menschen mit Behinderungen der Stadt Steinfurt 
 
 
 
Kontakt, Herausgeber und ViSdP: 
Stadt Steinfurt 
Beirat für Menschen mit Behinderungen 
Emsdettener Str. 40 
48565 Steinfurt 
Tel.: (02552) 925-0 
E-Mail FachdienstSoziales@stadt-steinfurt.de 
www.steinfurt.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand 19.02.2013 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 7 

 
ÖFFENTLICHER NAHVERKEHR 
 
Die Regionalbahn Münster – Enschede der Deutschen Bundes-
bahn hält in den Bahnhöfen Burgsteinfurt, Borghorst und Grot-
tenkamp. Die Bahnhöfe sind behindertengerecht ausgebaut. Be-
hindertenparkplätze sind vorhanden. Der Zugang in den Zug ist 
nur mit Begleitperson möglich. 
 
Flughafen 
Der Flughafen Münster – Osnabrück (FMO) ist barrierefrei aus-
gebaut. 
 
Taxis 
Folgende Taxi-Unternehmer können Rollstuhl- bzw. Liegend-
transporte durchführen: 
Taxi Anders (0 25 51) 33 33 
Taxi Hille (0 25 52) 55 5 
Taxi Trapmann (nur Rollstuhltransporte) (0 25 52) 50 0 
 
Bürgerbus 
Der Bürgerbus ist für Menschen mit Gehbehinderung und mit 
Rollator zugänglich, www.buergerbus.de 
 
ÖFFENTLICHE PARKPLÄTZE 
 
Nachfolgend sind die öffentlichen eingerichteten Parkplätze 
(Straßenname und Anzahl der ausgewiesenen Plätze) für behin-
derte Menschen aufgelistet. Darüber hinaus ergeben sich weitere 
Parkmöglichkeiten auf Schulparkplätzen, an sonstigen sozialen 
Einrichtungen sowie bei diversen privaten Unternehmen ein-
schließlich der Einkaufszentren. 
Die nach dem Parkleitsystem zu erreichenden öffentlichen Park-
plätze verfügen alle über behindertengerechte Parkplätze. 
 

In verkehrsberuhigten Bereichen kann mit 
Parkausweis auch außerhalb der gezeichneten 
Flächen geparkt werden, wenn der Verkehr nicht 
behindert wird.  



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 8 

 
Stadtteil Burgsteinfurt: 
 
 
 

Wasserstraße    
 
 

Drepsenhoek    
 
 

Tecklenburger Straße  
 
 

Wilhelmsplatz    
 
 

An der Hohen Schule  
 
 

Baumgarten    
 
 

Gerichtstraße    
 
 

Bahnhofsplatz    
 
 

Mühlenstraße    
 
Stadtteil Borghorst: 
 
Heimannplatz     
 
 

Neuer Markt    
 
 

Rathaus Emsdettener Str. 
 
 

Geiststraße    
 
 

Nordwalder Straße   
 
 

Krankenhaus Mauritiusstr. 
 
 

Kombibad     
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 9 

 
MOBIL IN STEINFURT 
 
 
 
 
 
 
 
TELEFONZELLEN 
 
Nähe K + K Markt 
Horstmarer Str. 16 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
 
Nähe Sparkasse 
Kroosgang 17 
48565 Steinfurt-Borghorst 
 
Ecke Münsterstraße 
Dumter Straße 
48565 Steinfurt-Borghorst 
 
Weitere Telefonzellen in Steinfurt sind barrierefrei erreichbar, je-
doch ohne ausgewiesene behindertengerechte Parkplätze. 
 
 
ROLLSTUHLGERECHTE TOILETTEN 
 
Die Toiletten sind ausgestattet mit dem Euro-Schließsystem, wie 
Sie es von anderen öffentlichen Toilettenanlagen und von den 
Bundesautobahnraststätten kennen. Wer nicht im Besitz des Eu-
roschlüssels ist, kann diesen unter Vorlage des Schwerbehinder-
tenausweises (in Kopie) als Berechtigungsnachweis anfordern 
bei: CBF, Pallaswiesenstr. 123a, 64293 Darmstadt. 
Internet: www.cbf-da.de 
Telefon: (06151) 812 20, Fax: (06151) 81 22 81. 
 
 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 10 

 
ROLLSTUHLGERECHTE TOILETTEN 
 
Stadtverwaltung Steinfurt  
Emsdettener Str. 40  
48565 Steinfurt-Borghorst 
Mo – Do 7:30 – 16:30 Uhr 
Fr  7:30 – 13:00 Uhr 
 
Kreisverwaltung Steinfurt 
Tecklenburger Str. 10 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
Mo – Fr   9:00 – 12:00 Uhr 
Mo - Do 14:00 – 16.00 Uhr 
 
Stadtbücherei Steinfurt 
Markt 19 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
Di + Fr   9:30 – 18:00 Uhr 
Mi + Do 14:30 – 18:00 Uhr 
Sa    9:30 – 13:00 Uhr 
 
Bagno / Bagnoquadrat im 
Bereich des Kiosk 
(mit Euroschlüssel)  
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
Einfahrt Burgsteinfurter Straße 
 
Parkplatz am Neuen Markt 
Kolpingstr. 
(mit Euroschlüssel) 
48565 Steinfurt-Borghorst 
 
BWS-Center 
Gantenstr. 8 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(zu Geschäftszeiten) 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 11 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 

 
ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN, BANKEN 
 

 
ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN 
 
Stadtverwaltung Steinfurt 
Emsdettener Str. 40  
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 92 50 
 
Kreisverwaltung Steinfurt 
Tecklenburger Str. 10 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 69 0 
 
Steinfurt Touristik 
Markt 11 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 13 83 
 
Finanzamt Steinfurt 
Ochtruper Str. 2 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 17 0 
 
Agentur für Arbeit Steinfurt 
Ochtruper Str. 22 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 1 43 0 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 12 

 
Polizei Steinfurt 
Liedekerker Str. 70 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
Auskunft: (0 25 51) 15 – 0 
 
Amtsgericht 
Gerichtstr. 2 
48565 Steinfurt 
Auskunft: (0 25 51) 66 - 0 
 
BANKEN UND SPARKASSEN 
 
Kreissparkasse 
Steinfurt-Burgsteinfurt 
Bahnhofstr. 2 
48565 Steinfurt 
(0 25 51) 65 0 
 
Kreissparkasse 
Steinfurt-Borghorst 
Kroosgang 17 
48565 Steinfurt 
(0 25 52) 70 80 
 
Volksbank Borghorst 
Münsterstr. 61 
48565 Steinfurt 
(0 25 52) 78 0 
 
Volksbank Burgsteinfurt 
Wasserstr. 4 
48565 Steinfurt 
(0 25 51) 80 08 0 
 
Deutsche Bank 24 AG 
Leerer Str. 14 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 86 20 0 

Klingel 

in Planung 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 13 

 
Deutsche Post AG 
Westf. Hof Garbrock 7 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 93 64 0 
 
Deutsche Post AG 
Bismarckstr. 12 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 14 12 1 
 
Post-Shop im BWS-Center 
Gantenstr. 8 
48565 Steinfurt-Borghorst 
 
KIRCHEN 
 
St. Nikomedes 
Kirchplatz 2, 48565 Steinfurt  
 
St. Johannes Nepomuk 
Friedhof 8, 48565 Steinfurt 
 
Kleine Ev. Kirche Burgsteinfurt 
Flintenstr., 48565 Steinfurt  
 
St. Marienkirche 
Marienweg, 48565 Steinfurt  
 
Ev. Auferstehungskirche 
Fürstenstr. 11, 48565 Steinfurt 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 14 

 
GESUNDHEIT 
 

 
KRANKENHAUS 
 
Marienhospital Steinfurt 
Mauritiusstr. 5 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 79 0 
 
Ärztlicher Notfalldienst 
 
Notfallpraxis im  
Marienhospital Steinfurt 
Marienplatz 1 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 19 29 2 
 
Zahnärztlicher Notfalldienst 
in der jeweiligen Zahnarztpraxis 
(0 25 52) 75 00 
 
ALLGEMEINMEDIZIN / PRAKTISCHE ÄRZTE 
 
Franke, Michael, Dr. 
Kroosgang 15 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 40 20 
 
Grenzheuser, Drs. 
Tecklenburger Str. 30 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 54 85 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 15 

 
Heine, M. 
Münsterstr. 24 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 70 22 27 0 
 
Heinsohn, L., Dr. 
Südstr. 26 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 2454 
 
Lindenbaum, Karl-W., Dr. 
Leiß, Volker, Dr. 
Kramer, M 
Kroosgang 17 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 599 
 
Lodder-Bender, Ulrike, Dr. 
Altenberger Str. 15 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 39 96 
 
Lummer, Ingrid 
Wippert 8 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 52 40 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 16 

 
Schackert, D., Dr. 
Neuer Markt 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 75 04 
 
Soddemann-Lohmann, B. 
Kroosgang 31 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 20 04 
 
AUGENHEILKUNDE 
 
Rothweiler, Andreas 
Postweg 2 a 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 63 46 4 
 
CHIRURGIE 
 
Nassiry, Dariusch, Dr. 
Haselstiege 6 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 22 56 
 
FRAUENHEILKUNDE 
 
Drunkemühle, Stefanie 
Hoang, Jutta, Dr. 
Tecklenburger Str. 38 
(0 25 51) 20 85 
 
Klaassen, Barbara, Dr. 
Kolpingstr. 5 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 12 55 
 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 17 

Niemann, Eike Anette, Dr. 
Roth, Ricarda, Dr. 
Wippert 8 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 20 40 
 
Weber, M., Dr.  
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 17 88 
 
HALS-NASEN-OHREN-HEILKUNDE 
 
Averbeck, Thomas, Dr. 
Tecklenburger Str. 30 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 8 26 55 
 
Laffrée, Jeroen  
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 6 23 46 
 
HAUTKRANKHEITEN 
 
Görz, Dr. 
Rohrßen, U., Dr. 
Kroosgang 17 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 9 84 84 
 
Schuhknecht, Detlef, Dr. 
Tebbe, Margarete, Dr. 
Bahnhofstr. 16 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 72 72 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 18 

 
INNERE MEDIZIN 
 
Lehmenkühler, Magdalena, Dr. 
Meermann, Ralf, Dr. 
Pepping, Jürgen, Dr. 
Kroosgang 15 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 93 56 – 0 
 
Maib, Andreas, Dr. 
Tecklenburger Str. 30 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 9356-0 
 
Vossen, F. 
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 69 44 
 
KINDERHEILKUNDE 
 
Bodeewes, R., Dr. 
Wasserstr. 12 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 20 66 
 
Danners, Eberhard, Dr. 
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 6 22 22 
 
KINDER- UND JUGENDPSYCHIATRIE 
 
Hagenhoff, S., Dr. 
Terwey-Weber, H., Dr. 
Tecklenburger Str. 34 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 86 21 44 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 19 

 
ORTHOPÄDIE 
 
Heidl, S., Dr. 
Daubenspeck, C., Dr. 
Tecklenburger Str. 30 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 8 02 22 
 
Meißner, Jörg, Dr. 
Keßler, T., Dr. 
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 40 30 
 
PSYCHIATRIE und NEUROLOGIE 
 
Hage, D., Dr. 
Finke, S., Dr. 
Wippert 8 a 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 50 09 
 
Pößnecker, J. Dr. med. 
Bahnhofstr. 12 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 8 07 77 
 
UROLOGIE 
 
Lamskemper, D., Dr. 
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 52) 99 51 51  
 
 
 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 20 

 
ZAHNÄRZTE 
 
Ebbing, J., Dr. 
Tecklenburger Str. 30 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 91 90 00 1 
 
Gollub, Ulf, Dr. 
Kroosgang 17 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 45 25 
 
Holzgreve, Johannes, Dr.  
Kolpingstr. 3 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 40 51 
 
Papendorf, Jürgen, Dr.  
Kolpingstr. 1 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 15 50 
 
Schmedding, Christian 
Gerichtstr. 2 a 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 83 40 20 
 
Siecaup, JH, Dr. 
Gantenstr. 7a, 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 4404 
 
APOTHEKEN 
 
Anker Apotheke 
Steinstr. 33 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 53 65 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 21 

 
Apotheke am Bauhaus 
Kroosgang 15 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 93 52 0 
 
Bahnhof Apotheke 
Bahnhofstr. 14 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 31 31 
 
Burg Apotheke 
Markt 4 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 20 65 
 
Catharinen Apotheke 
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 93 94 0 
 
Doc Morris im BWS-Center 
Gantenstr. 8 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 48 10 
 
Doc Morris 
Tecklenburger Str. 30 
burg-forum  
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
 
Elefanten Apotheke 
Steinstr. 14 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 54 35 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 22 

 
Pharmaxi 
Baumgarten 6 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 70 48 95 2 
 
Schwanen Apotheke 
Münsterstr. 24 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 21 98 
 
 
 
 
SANITÄTSHÄUSER 
 
rehateam Perick 
Münsterkamp 9 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 80 04 0 
 
Sanitätshaus Gäher 
Mauritiusstr. 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 70 26 20 
 
 

nebenan im Cafe Essmann 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 23 

 
PHYSIOTHERAPIE 
 
Therapiezentrum Borghorst 
Anton-Wattendorff-Str. 10 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 39 88 0 
 
Peters, Fridolin 
Tecklenburger Str. 34 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 82 42 4 
 
Stratingh & Egbers 
Kolpingstr. 1 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 62 90 9 
 
Jüttemann 
Gerichtstr. 3 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 21 16 
 
Kretschmann 
Münsterstr. 18 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 44 66 
 
Rauß 
Burgstr. 3 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 62 62 
 
Steinkühler 
Neuer Markt 9 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 63 67 3 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 24 

CAFES, GASTSTÄTTEN, RESTAURANTS 
 

 

CAFES 
 
Cafe Elshoff 
Nordwalder Str. 39 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 63 75 27 
 
Essmann’s Backstube 
Baumgarten 4 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 91 91 61 
 
Essmann’s Backstube 
Leerer Str. 101 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 8 21 12 
 
Cafe Froning 
Münsterstr. 34 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 34 87 
 
Cafe Mauritius 
Marienplatz 2 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 62 25 
 
Cafe Probst 
Steinstr. 30 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 55 57 
 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 25 

 
Eis Cafe San Remo 
Nikolaistr. 6 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 61 42 6 
 
Eis Café Venezia 
Münsterstr.  
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 24 05 
 
Eis Cafe Gino 
Am Markt 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
 
Eis Cafe Palu und Dragne 
Wasserstraße 22 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 31 34 
 
HOTELS, PENSIONEN 
 
Hotel Stegemann 
48369 Saerbeck 
(0 25 72) 92 90 
www.hotel-stegemann.de 
 
Pension Harkotten 
Hollingen 19 
48282 Emsdetten 
(0 25 72) 71 57 
www.pension-harkotten.de 
 
Hotel Lanvers 
Hemberger Dorf 11 
48282 Emsdetten 
(0 25 72) 15 09 0 
www.hotel-lanvers.de 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 26 

 
Hotel Lindenhof 
Alte Emsstr. 7 
48282 Emsdetten 
(0 25 72) 92 60 
www.lindenhof-emsdetten.de 
 
Ferienhof Epker 
Sellen 75 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 41 46 
www.ferienhof-epker.de 
 
Waldhotel Lauff 
Sellen 86 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 58 75 
www.waldhotel-lauff.de 
 
Zur Alten Tenne 
Schöppinger Str. 6 
48612 Horstmar 
www.zur-alten-tenne.de 
 
 
RESTAURANTS, GASTSTÄTTEN 
 
Al Gallo (Pizzeria) 
Schüttenwall 4 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 8 06 06 
 
Bistro Zentral Heidi 
Emsdettener Str. 25 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 53 55 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 27 

 
Bagno Restaurant 
Hollich 156 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 33 65 
 
Becker’s Jan 
Hollich 140 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 53 27 
 
Bergers Altes Landhaus 
Sellen 57 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 53 27 
 
Börger 
Gantenstr. 48 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 24 08 
 
Ede‘s Biercafe 
Münsterstr. 47 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 30 27 
 
Eppings Biercafe 
Markt 20 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 22 29 
 
Hersping 
Ostendorf 27 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 23 02 
 

100 m entfernt 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 28 

 
Klön 
Lechtestr. 3 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 99 40 69 
 
Korthues 
Hollich 58 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 33 00 
 
Lindenhof 
Dumter Str. 62 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 21 82 
 
Schünemann 
Altenberger Str. 109 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 21 82 
 
Schützenhof 
Arnold-Kock-Str. 24 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 33 22 
 
Su Nuraghe 
Emsdettener Str. 27 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 51) 39 83 
 
Teepe 
Veltrup 5 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 9 38 0 – 0 
 
 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 29 

Tümler 
Emsdettener Str. 28  
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 22 15 
 
Zum Goldenen Drachen 
Wasserstr. 21 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 8 01 48 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 30 

 
KULTUR, UNTERHALTUNG, FREIZEIT 

KULTUR 
 
Konzertgalerie im Bagno  
Hollich 156 b 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 86 07 8 
 
Bürgersaal im Rathaus 
Emsdettener Str. 40 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 9 25 - 0 
 
Musikschule 
Volkshochschule 
An der Hohen Schule 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 148 – 20 
 
Stadtbücherei Steinfurt 
Markt 19 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 78 02 
 
Familienbildungsstätte 
Schulstr. 3 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 93 55 0 
 
Gymnasium Arnoldinum 
Pagenstecher Weg 1 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 52 78 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 31 

 
SPORT 
 
Hallen- und Freibad 
Gräfin-Bertha-Str. 13 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 21 15 
 
Pegasus 
Integrativer Reitverein 
Sellen 32 a 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 86 24 36 
 
Sportplatz Borghorst 
Preußenstadion 
Gräfin-Bertha-Str. 15 
48565 Steinfurt-Borghorst 
 
Sportplatz Borghorst 
Wilmsberg 10 
48565 Steinfurt-Borghorst 
 
Sportstudio Elan 
Gräfin-Bertha-Str. 13 b 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 51) 6 22 29 
 
Volksbank Stadion 
Liedekerker Str. 67 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 92 50 
 
Auf örtlicher Ebene gibt es verschiedene Behindertensportge-
meinschaften. 
Aktivitäten können Sie der örtlichen Presse entnehmen. 
Weitere Sportaktivitäten finden Sie z.B. im Internet unter 
www.drs.org 
oder www.rollstuhlsport.de 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 32 

 
UNTERHALTUNG, FREIZEIT 
 
AWO Jugend- und Kulturbahnhof 
Talentschuppen 
Bahnhofstr. 6 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 83 45 02 
 
OT - Jugendheim 
Emsdettener Str. 38 
48565 Steinfurt-Borghorst 
(0 25 52) 30 76 
 
Seniorenbegegnungsstätte 
AWO Gleis 13 
Bahnhofstraße 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
 
Kino Focus Cinema 
Horstmarer Str. 3 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 93 33 44 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 33 

 
TOURISMUS 

 
Steinfurt-Touristik e.V. 
Markt 2 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 13 83 
www.steinfurt-touristik.de 
 
 
Wohnmobil-Stellplatz 
Liedekerker Str. 70 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
und 
Emsdettener Str. 40 
48565 Steinfurt- Borghorst 
Kontakt über 
Steinfurt-Touristik e.V. 
 
 
PARKS 
 
Bagno-Park 
Hollich 156 b 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
 
Kreislehrgarten 
Wemhöferstiege 33 
48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 83 33 88 
 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 34 

 
Kanufahrten 
 
Bagno-See, Bootssteg barrierefrei zu erreichen 
 
Radtouren 
 
Naherholungsgebiet Bagno für Rollfietsen und Rollstuhl-
Handbikes geeignet 
 
Rollfietsverleih 
 
Sanitätshaus Jürgen Perick,  
Münsterkamp 9, 48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 80 04 0 
 
Reiten 
 
Ponyreiten 
Ferienhof Epker, Sellen 75, 48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 
(0 25 51) 41 46 
 
Stadtführungen 
 
in beiden Stadtteilen, Kontakt über Steinfurt-Touristik 
 
Wandern 
 
Naherholungsgebiet Bagno 
 
 
 
 
 
 
 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 35 

 
Zeichenerklärung 

 
Eigene Notizen 

Parkplatz zugäng-

lich 

bedingt 
zugäng-

lich 

mit Hilfe 
zugäng-

lich 

Rampe WC zu-

gänglich 

WC nicht 
zugäng-

lich 

Hörhilfe 
vorhan-

den 

Aufzug 



Wegweiser für Menschen mit Behinderungen in Steinfurt 2012 
 

Seite 36 

 

Index 
 

A 
Agentur für Arbeit 11 
Al Gallo   26 
Amtsgericht  12 
Anker Apotheke 20 
Apotheke am Bauhaus 20 
Asia-Restaurant  27 
Averbeck, Dr.  17 
AWO Gleis 13  32 
AWO Talentschuppen 32 
 
B 
Bagno Restaurant 27 
Bagno-Park  33 
Bahnhof Apotheke 21 
Becker’s Jan  27 
Berger Altes Landhaus 27 
Bistro Zentral  26 
Bodeewes, Dr.  18 
Börger   27 
Bunge, Dr.  17 
Burg Apotheke  21 
Bürgersaal  30 
 
C 
Cafe Elshoff  24 
Cafe Froning  24 
Cafe Mauritius  24 
Cafe Probst  24 
Catharinen Apotheke 21 
 
D 
Danners, Dr.  18 
Daubenspeck, Dr. 19 
Deutsche Bank 24 AG 12 
Deutsche Post AG 13 
Doc Morris Apotheke 21 
Drunkemühle  16 
 
E 
Ebbing, Dr.  20 
Ede’s Biercafe  27 
Eis Cafe Gino  25 
Eis Cafe Palu   25 
Eis Cafe San Remo 25 
Eis Cafe Venezia 25 
Elefanten Apotheke 21 
Eppings Biercafe 27 
Essmann’s Backstube 24 
 
F 
Familienbildungsstätte 30 
Ferienhof Epker 26 
Finanzamt  11 
Finke, Dr.  19 
Franke, Dr.  14 
 
G 
Gollub, Dr.  20 

 
Görz, Dr.  17 
Grenzheuser, Dr. 14 
Gymnsium Arnoldinum 30 
 
H 
Hage, Dr.  19 
Hagenhoff, Dr.  18 
Hallen- und Freibad 31 
Heidl, Dr.  19 
Heine, Dr.  15 
Heinsohn, Dr.  15 
Hersping  27 
Hoang, Dr.   16 
Holzgreve, Dr.  20 
Hotel Lanvers  25 
Hotel Lindenhof  26 
Hotel Stegemann 25 
Hotel Stüer  26 
 
J 
Jüttemann  23 
 
K 
Keßler, Dr.  19 
Kino Focus Cinema 32 
Kirchen   13 
Klaassen, Dr.  16 
Klön   28 
Konzertgalerie  30 
Korthues  28 
Kramer   15 
Kreislehrgarten  33 
Kreissparkasse  12 
Kreisverwaltung      10, 11 
Kretschmann  23 
 
L 
Laffrée, Dr.  17 
Lamskemper, Dr. 19 
Lehmenkühler, Dr. 18 
Leiß, Dr.   15 
Lindenbaum, Dr. 15 
Lindenhof  28 
Lodder-Bender, Dr. 15 
Lummer  15 
 
M 
Maib, Dr.  18 
Marienhospital  14 
Meermann, Dr.  18 
Meißner, Dr.  19 
Musikschule  30 
 
N 
Nassiry, Dr.  16 
Niemann, Dr.  17 
Notfallpraxis  14 
 

O 
OT-Jugendheim 32 
 
P 
Papendorf, Dr.  20 
Pegasus  31 
Pension Harkotten 25 
Pepping, Dr.  18 
Peters   23 
Pharmaxi Apotheke 21 
Pößnecker, Dr.  19 
Polizei   12 
 
R 
Rauß   23 
Rehateam Perick 22 
Rohrßen, Dr.  17 
Roth, Dr.  16 
Rothweiler  16 
 
S 
Sanitätshaus Gäher 22 
Schackert, Dr.  16 
Schmedding, Dr. 20 
Schuhknecht, Dr. 27 
Schünemann  28 
Schützenhof  28 
Schwanen Apotheke 22 
Siecaup, Dr.  21 
Soddemann-Lohmann, Dr. 16 
Sportplatz Borghorst 31 
Sportstudio Elan 31 
Stadtbücherei          10, 30 
Stadtverwaltung      10, 11 
Steinfurt-Touristik    11, 33 
Steinkühler  23 
Stratingh & Egbers 23 
Su Nuraghe  28 
 
T 
Tebbe, Dr.  17 
Teepe   28 
Terwey-Weber, Dr. 18 
Therapiezentrum  23 
Tümler   29 
 
V 
Volksbank  12 
Volksbankstadion 31 
Vossen   18 
 
W 
Waldhotel Lauff  26 
Weber, Dr.  17 
Wohnmobil-Stellplatz 33 
 
Z 
Zum Goldenen Drachen29 
Zur Alten Tenne 26 


